ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:           /UBND- KT     Sơn Tịnh, ngày       tháng 11 năm 2025

V/v phối hợp cung cấp thông tin

xác định đối tượng đã được miễn,

giảm tiền sử dụng đất

       Kính gửi:

                          - Các Thuế cơ sở thuộc Thuế Quảng Ngãi;

                          - Ủy ban nhân dân các Xã, Phường, Đặc Khu

                             thuộc tỉnh Quảng Ngãi.

UBND xã Sơn Tịnh tiếp nhận hồ sơ của bà Lê Thị Thu (Mã số hồ sơ:

H48.219-250917-0052) về việc đề nghị cho phép chuyển mục đích sử dụng đất từ

đất trồng cây hàng năm khác sang đất ở tại nông thôn, tại thửa đất số 38, tờ bản đồ

số 14, xã Tịnh Bình, huyện Sơn Tịnh, tỉnh Quảng Ngãi (nay là tờ 52, xã Sơn Tịnh,

tỉnh Quảng Ngãi; có Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất kèm theo). Để có cơ sở

chuyển thông tin để xác định nghĩa vụ tài chính về đất đai theo quy định, UBND

xã Sơn Tịnh, tỉnh Quảng Ngãi, kính đề nghị các Quý cơ quan của tỉnh, Ủy ban

nhân dân các xã, Phường, Đặc Khu thuộc tỉnh Quảng Ngãi phối hợp, hỗ trợ cung

cấp thông tin như sau:

Bà Lê Thị Thu, sinh năm 1959, căn cước công dân số: 051159000631, do

Cục cảnh sát QLHC về TTXH cấp ngày 05/04/2021; có địa chỉ thường trú:  Xóm

5, Thôn Bình Bắc, xã Tịnh Bình, huyện Sơn Tịnh, tỉnh Quảng Ngãi (nay là Xóm 5,

Thôn Bình Bắc, xã Sơn Tịnh, tỉnh Quảng Ngãi) đã được miễn, giảm tiền sử dụng

đất lần nào chưa khi được nhà nước giao đất, cho phép chuyển mục đích sử dụng

đất, công nhận quyền sử dụng đất.

Do giới hạn về thời gian giải quyết thủ tục hành chính theo quy định của

pháp luật, kính đề nghị Quý Cơ quan; Ủy ban nhân dân các xã, Phường, Đặc Khu

thuộc tỉnh Quảng Ngãi sớm cung cấp thông tin và hồ sơ gửi về UBND xã Sơn

Tịnh (địa chỉ: Thôn Hà Tây, xã Sơn Tịnh, tỉnh Quảng Ngãi) trước ngày 19 tháng

11 năm 2025. Hết thời hạn nêu trên, UBND xã Sơn Tịnh chưa nhận được ý kiến

phản hồi của Quý Cơ quan thì xem như bà Lê Thị Thu chưa được miễn, giảm tiền

sử dụng đất lần nào khi được nhà nước giao đất, cho phép chuyển mục đích sử

dụng đất, công nhận quyền sử dụng đất.

UBND xã Sơn Tịnh, tỉnh Quảng Ngãi rất mong nhận được sự quan tâm,

phối hợp cung cấp thông tin của các cơ quan, đơn vị, địa phương./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Phòng Kinh tế xã;

- Lưu: VT, KT(Hổ).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Viện

		2025-11-12T13:39:46+0700